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 های بلندمدت در بهبود کیفی آموزش آنگذاریی سیاستجایگاه الکتروشیمی و نقش تعیین کننده

 الله ارشدینعمت

 عضو هیات علمی گروه شیمی دانشگاه زنجان

های در حال توسعه در راه حل -شیمی"با عنوان  *سندی توسط انجمن اروپایی برای علوم شیمیایی و مولکولی 2112در ماه اکتبر سال      
-رود پیشهایی که انتظار میی کلیدی در شیمی ارایه شده است. حوزهانتشار یافت که در آن فهرستی از هشت حوزه "جهانی در حال تغییر

بندی شده برای ، برنامه و چهارچوبی اولویتهای جهان امروز بسیار راه گشا باشد. در واقع این سندها بتواند در حل چالشرفت در هر یک از آن

هایی که در این سند مورد توجه قرار گرفته است بالاترین میزان تاثیرگذاری را بر های پژوهشی در آینده عرضه کرده است. حوزهطراحی پروژه
ارند. در این فهرست پس از سنتز، علوم های علمی متعدد از زیست شناسی مولکولی گرفته، تا آفرینش مواد پیشرفته و نانوفناوری دزمینه
های بعدی این ی ششم قرار گرفته است. در رتبهای، الکتروشیمی در رتبهشناسی شیمیایی و شیمی محاسبهای، کاتالیزگری، زیستتجزیه

به  2112جمن در سال خورد. در مقایسه با سندی که همین انفهرست به ترتیب شیمی مواد و شیمی فرامولکولی و دانش نانو به چشم می
ی مهم، تر و اهمیت چشم گیرتر این حوزهچاپ رسانده است، جایگاه الکتروشیمی دو پله بالاتر هم آمده است. این ارتقاء حکایت از توجه بیش

هایی که و بحران هاتردید در توانمند سازی انسان برای رویارویی با چالشرفت در آن بیای که پیشدست کم در نظر اروپاییان دارد. حوزه
اندازِ کند و بهبود کیفی زندگی در آینده، بسیار سودمند خواهد بود. گفتنی است که در این سندِ چشمها دست و پنجه نرم میجهان امروز با آن

شد که پیشرفت ای باهای علمی تعیین کنندهای بهتر، تاکید شده است که هر حوزه باید در پی شناسایی گسستپژوهشی برای ساختن آینده
تردید با تحقق این هدف، موانع بسیاری که امروز برای حل مسایل جهانی وجود دارد، در آینده دیگر اثری از فناوری را محدود کرده است. بی
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ای و سگرها، کاربردهای تجزیههای خورشیدی، حها، هیدروژن، سلولی الکتروشیمی هشت مبحث شامل انرژی، باتریاین سند در حوزه     
های شیمیایی را به ترتیب اولویت مرتب کرده است. در این فهرست آشکارا انرژی و پژوهش در این حوزه در صدر توجه کشورهای سنتز ترکیب

حال توسعه، جهان را با ی زمین و مصرف روزافزون انرژی بویژه در کشورهای در عضو اتحادیه اروپا قرار گرفته است. زیرا افزایش جمعیت کره
گیری از منابع تجدیدپذیر انرژی، گسترشی چشم گیر یابد و مفاهیم ی بهرهرو کرده است. بحرانی که باعث شده است ایدهبحران انرژی روبه

 چون فوتوسنتز ساختگی نیز به ادبیات علمی جهان افزوده شود.ای همتازه
ی توان آینده را ساخت؟ به گفتههای کلیدی برای پژوهش چگونه میدهایی و تعیین حوزهاما پرسش این جاست که با تولید چنین سن     

های تعریف ها و خط مشیتوان با گسترش آموزشی با کیفیت، مبتنی برای سیاستی ما به آینده است. پس میمالکوم ایکس آموزش گذرنامه
-ی دورههای درسی در همهگیری برنامهتواند در شکلایی از این دست میهگذاریی بهتری را ساخت. سیاستشده در چنین اسنادی، آینده

های ریزان درسی در سراسر جهان قرار گیرد. چنین روی دادی به طراحی و تولید برنامههای تحصیلی نقش آفرین باشد و مبنای کار برنامه
ب محتوا و روش تدریسی مشابه، دست کم برای بخش کوچک ولی تواند به انتخاانجامد که میهای درسی جهانی( میدرسی هماهنگی )برنامه

یابی به دهند و برای داشتن زندگی بهتر و دستی جهانی آگاهانه دست در دست هم میمشترکی بینجامد. به این ترتیب شهروندان جامعه

 کنند.ی پایدار تلاش میتوسعه
گر برای فرایند وجود که باید توالی منطقی تجربیات یادگیری و چهارچوبی هدایتهای درسی مدر این شرایط آیا در کشور ما نیز برنامه     

اند؟ آیا با نیازهای ملی و بین المللی هماهنگی لازم را های بلند مدت طراحی شدهیادگیری باشند، هدفمند هستند و بر اساس سیاست-یاددهی
رسد که های مصوب بویژه رفع نیازهای جامعه برساند؟ به نظر میرا به هدف دارند؟ آیا محتوا و راهبردهای آموزشی موجود توانسته است ما

نویسی، از نو در پی راهبردهای آموزشی مناسب برای تحقق ی صورت مساله، نیازسنجی و هدفامروز بیش از گذشته لازم است با تعریف دوباره
ابتدایی تا تحصیلات عالی را از این منظر مورد بازنگری یا بازنویسی جدی  یهای درسی از دورهها در دو قلمرو محتوا و روش بود و برنامههدف

ی علوم بندی پژوهشی همههای درسی تا اولویتقرارداد. این بازنگری تنها مبحث الکتروشیمی را دربر نمی گیرد، بلکه باید از بهبودسازی برنامه
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